
            Strana 1/12 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 81. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.06.2021 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 8 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:30 hod. 

Ukončení: 09:50 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 
7. Žádost o určení místa pro konání slavnostních obřadů  

 
 
Bc. Bednář - zahájil 81. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, uvedl, že zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. 
  
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 48 s tím, že navrhnul stáhnout 
materiál č. 7. 
 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
  
Hlasování o programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 
 
Z jednání omluvil Bc. Janu Hellerovou.  

 

 



            Strana 2/12 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0045/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 23/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4622/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0046/21 

Návrh na uzavření pojistné smlouvy č. 7590004521 

Ing. Šimík - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, …Pojišťovnou VZP a.s.,… 
(původně: Pojišťovou). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4623/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 3 OHS/RMOb/0008/21 

Vyhodnocení Dohody o součinnosti za rok 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4624/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0042/21 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4625/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0039/21 

Žádost o peněžitý dar - Rekordy handicapovaných hrdinů, z.s. 

Mgr. Dohnal - návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4626/RMOb-JIH/1822/81 



            Strana 3/12 
 

 

Materiál č. 6 OSC/RMOb/0004/21 

Úhrada kreditu frankovacího stroje 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4627/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 7 OSC/RMOb/0005/21 

Žádost o určení místa pro konání slavnostních obřadů 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 8 OSC/RMOb/0006/21 

Žádost o změnu obecně závazné vyhlášky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4628/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0123/21 

Poskytnutí finančního daru 1. Bruslařskému klubu Buď INline Ostrava, z.s. 

Mgr. Hrabovská - návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Bylo přijato usnesení č. 4629/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0124/21 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4630/RMOb-JIH/1822/81 



            Strana 4/12 
 

Materiál č. 11 OSK/RMOb/0125/21 

Přiznání mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4631/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 12 OSK/RMOb/0127/21 

Smlouva o dílo - Stavba „Oprava střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4632/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0123/21 

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu společné části domu - sklepní kóje v domě Jubilejní 342/55 
v Ostravě 

pí Langrová - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, bod a) …vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí kalendářní rok (původně: přechozí). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4633/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0133/21 

Uzavření dohody o spolupráci s neziskovou organizací MENS SANA, z.ú. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4634/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0137/21 

Vzorový dodatek ke smlouvě o nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4635/RMOb-JIH/1822/81 



            Strana 5/12 
 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0138/21 

Žádost nájemce bytu č. 52 v domě Bohumíra Četyny 930/2 v Ostravě o slevu z nájmu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4636/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0135/21 

Pronájem garáže č. 5 v bytovém domě na ul. Stadická 1369/3, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4637/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0136/21 

Návrh na svěření kompetencí rady městského obvodu v oblasti udělování souhlasu vlastníka 
nemovitosti k instalaci bezpečnostního zařízení "senior linky" v bytech svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih, Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru bytového a ostatního 
hospodářství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4638/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 19 OBH/RMOb/0143/21 

Uzavření smluv na pronájem bytů zvláštního určení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4639/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 20 ODK/RMOb/0024/21 

Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4640/RMOb-JIH/1822/81 

 



            Strana 6/12 
 

Materiál č. 21 INV/RMOb/0037/21 

Dodatek č. 1 k SOD S/0316/2021/INV ze dne 23.04. 2021, VZ 01.21 „Zateplení fasády bytového 
domu Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4641/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 22 INV/RMOb/0033/21 

Dodatek č. 1 k SOD - VZ 10.20 - Revitalizace rybníků ve Výškovicích 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4642/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0048/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Proskovická, Charvátská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4643/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0033/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene na pozemek v k. ú. Hrabůvka, ul. U Lesa 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 4644/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0137/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Poklidná 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4645/RMOb-JIH/1822/81 

 



            Strana 7/12 
 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0226/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4646/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0227/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 4 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4647/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0228/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samoljovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4648/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0229/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Hasičská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4649/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0235/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Abramovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4650/RMOb-JIH/1822/81 

 

 



            Strana 8/12 
 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0232/21 

Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4651/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0199/21 

Pronájem části pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Špillarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4652/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0234/21 

Záměr na změnu nájemní smlouvy a záměr vypůjčit část pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Na Čtvrti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4653/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0236/21 

Záměr na pronájem parkovacího stání pro motocykl v parkovacím objektu v k. ú. Dubina  
u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4654/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0225/21 

Záměr na pronájem pozemků pod stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4655/RMOb-JIH/1822/81 

 

 



            Strana 9/12 
 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0231/21 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jandova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4656/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0219/21 

Zřízení věcného břemene – služebností v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4657/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0241/21 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4658/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0242/21 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4659/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 40 OVZ/RMOb/0152/21 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 62.21 „Komplexní zajištění 
ostrahy domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4660/RMOb-JIH/1822/81 

 

 



            Strana 10/12 
 

Materiál č. 41 OVZ/RMOb/0148/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 55.21 „Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dubina” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4661/RMOb-JIH/1822/81 

Ing. Tichánková - hlasovala pro. 

 

Materiál č. 42 INV/RMOb/0030/21 

Zateplení a stavební úpravy bytového domu Čujkovova 29 - dodatek č. 4 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4662/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 43 INV/RMOb/0038/21 

Zateplení objektu a oprava zahradních teras při MŠ Rezkova 14, Ostrava-Zábřeh, dodatek č. 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4663/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 44 OSK/RMOb/0129/21 

Jmenování ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4664/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 45 OSK/RMOb/0130/21 

Zastavení vyplácení zvláštního příplatku ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4665/RMOb-JIH/1822/81 



            Strana 11/12 
 

 

Materiál č. 46 OBH/RMOb/0077/21 

Uzavření dodatků k nájemním smlouvám na pronájem prostor v objektu  
na ul. Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4666/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 47 OBH/RMOb/0142/21 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici Fr. Formana 251/13, O.-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4667/RMOb-JIH/1822/81 

 

Materiál č. 48 OVZ/RMOb/0163/21 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 68.21 „Zajištění nájmu, 
servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně  
2021-2022“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 4668/RMOb-JIH/1822/81 

 
 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
PaedDr. Klímová, MBA, Ing. Tichánková – omluva z příštího jednání rady.  
Ing. Šimík – informace o nahlášené dovolené v termínu příští rady. 
 
 
 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 81. schůzi rady. 

 
 
 
 
 
 



            Strana 12/12 
 

 
 
 
 
Usnesení z 81. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 4622/RMOb-JIH/1822/81 
do čísla usnesení 4668/RMOb-JIH/1822/81 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 
Dne: 24.06.2021      
 
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 
místostarostka 
  
 
   
 
 
  


